[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  22 октября  2021 года                                                                            № 280 - од
пгт.Березово
	                         Об утверждении технологической карты и требований
                          по проведению муниципального этапа всероссийской
                   олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
                                                 в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1.Технологическую карту проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году согласно приложению 1 к настоящему приказу;
1.2.Требования к организации и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в 2021-2022 учебном году согласно приложению 2 к настоящему приказу

          2. Отделу общего образования (Н.М. Предеина) довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель                         [image: image1.png]

                                               Л.Ф. Андронюк
Приложение 1 к приказу Комитета образования
администрации  Березовского района

от «22» октября 2021г. № 280-од
Технологическая карта проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

в 2021-2022 учебном году

	№
	Дата проведения*
	Классы (возрастные группы)
	Кол-во туров
	Время проведения
	Максимальное

 кол-во баллов

	1.
	1. География

	8 ноября 2021 г.
	7 класс
	1 тур-теоретический

2 тур - тестовый
	                             90 минут
45 минут всего -135
	100 б.

	8 класс

	9 класс
	1 тур-теоретический

2 тур - тестовый
	120 минут

60 минут всего - 180
	100 б.

	10 класс

	11 класс

	2. Право

	2.
	9 ноября 2021 г.
	9 класс
	1 тур
	120 минут
	100 б.

	10 класс

	11 класс

	3.
	3. Литература

	10 ноября 2021 г.
	7-8 классы
	1 тур

	180 минут
	50 б

	9-11 классы
	1 тур
	360 минут
	100

	4.
	4. Экономика

	11 ноября 2021 г.
	7 класс
	1 тур
	120 минут
	70 б

	8 класс
	1 тур
	150 минут
	86 б

	9 класс
	1 тур
	150 минут
	86 б

	10 класс
	1 тур
	180 минут
	120 б

	11 класс
	1 тур
	180 минут
	120 б

	5.
	5. Французский язык

	12 ноября 2021г.
	7-8 классы
	2 тура (в один день)
1 тур - письменный

2 тур - конкурс устной речи
	1 тур – 205 мин., 2- по 8 мин на группу
	125 б.

	9-11 классы
	2 тура (в один день)

1 тур - письменный
2тур - конкурс устной речи
	1 тур – 205 мин., 2- по 10 мин на группу
	125 б.

	6.
	6. Английский язык

	15 ноября 2021 г.
	7 класс
	2 тура
	100 минут

	75 б.

	8 класс

	9 класс

	120 минут

	90 б.

	10 класс

	11 класс

	7.
	7. Искусство (Мировая художественная культура)

	16 ноября 2021 г.
	7 класс
	1 тур - теоретический

2 тур  - творческий
	240 минут
	92 б.

	8 класс

	до 10 минут на презентацию

	9 класс
	1 тур - теоретический

2 тур  - творческий
	240 минут
	198 б.

	10 класс

	до 15 минут на презентацию
	182 б.

	11 класс

	176 б.

	8.
	8. Немецкий язык

	17 ноября 2021 г.
	7-8 классы
	2 тура

1-  письменный

2 – устный (говорение)
	135 мин. – письменный

Подготовка к устному туру – 45 мин.

Устный тур- 7-9 мин.
	120 б.

	9-11 классы
	2 тура

2-  письменный

2 – устный (говорение)
	180 мин. – письменный

Подготовка к устному  – 60 мин.

Устный тур – 10-12 мин.

	120 б.

	9.

	9. Обществознание

	18 ноября 2021 г.
	7 класс
	1 тур
	1 час 30 мин (90 мин.)
	100 б.

	8 класс

	100 б.

	9 класс
	2 тура
	2 часа (120 минут)
	80 + 20 б.

	10 класс

	80 + 20 б.

	11 класс

	80 + 20 б.

	10.
	10. Экология

	19 ноября 2021 г.
	7-8 классы
	1 тур
	 2 часа (120 минут)
	30 б.

	9 класс

	30 б.

	10 класс

	33 б.

	11 класс

	33 б.

	11.
	11. Русский язык

	 22 ноября 2021 г.
	7-8 классы
	1 тур
	                        2 часа (120 минут)
	76 б.

	9 класс
	1 тур
	3 часа (180 минут),

	 83 б.

	10 класс

	11 класс

	12.
	12. ОБЖ

	23, 24  ноября 2021 г.
	7 класс
	1 тур - теоретический

2 тур – практический
	Теоретический тур – 2 академ. часа (90 мин.)

Практический тур – смотреть требования к предмету
	300 б.

	8 класс

	9 класс

	10 класс

	11 класс

	13
	13. Физическая культура

	25,26 ноября 2021 г.
	7-8 классы
	      2 тура

(2 дня)
	Теоретический тур – 45 мин.

Практическая часть- смотреть требования к предмету
	60 б.  – теоретический тур

	9 -11 классы

	65 б. – теоретический тур

	14
	14. История

	29 ноября 2021 г.
	7 класс
	1 тур
	90 мин.
	100 б.

	8 класс

	9 класс
	2 тура

(2 тур- сочинение (эссе)
	180 мин.
	100 б.

	10 класс

	11 класс

	15. Биология

	15

	30 ноября 2021 г.
	7 класс
	1 тур
	2 часа (120 минут)
	30 б.

	8 класс

	35 б.

	9 класс

	50 б.

	10 класс

	60 б.

	11 класс

	75 б.

	16
	16. Технология (ТТТТ, КДДТ)

	2,3 декабря 2021 г.
	7-8 классы
	3 тура (два дня )
1 тур - теоретический
2 тур – практический

3 тур - презентация

	90 мин – теоретический тур

90 мин – практический тур

5-7 мин. - презентация
	100 б.

	9 класс

	120 мин – теоретический тур

120 мин – практический тур

5-7 мин. (на 1 чел.) - презентация
	100 б.

	10-11 классы

	100 б.

	17
	17.  Физика

	6 декабря 2021 г.
	7-8 классы
	1 тур
	90 мин.
	40 б.

	9 классы

	120 мин.
	40 б.

	10-11 классы

	150 мин.
	50 б.

	18. Математика

	18
	 7 декабря 2021 г.
	7 класс
	1 тур
	3 часа
	35 б.

	8 класс

	9 класс
	1 тур
	4 часа
	35 б.

	10 класс

	11 класс

	19
	19. Химия

	8,9 декабря 2021 г.
	7-8 классы
	1 тур-теоретический

	90 мин
	100 б.

	9 класс
	1 тур-теоретический

2 тур -экспериментальный
	1 тур- 240 мин.

2 тур – 120 мин.
	1 тур – 100 б.

2 тур – 30 б.

	10 класс

	1 тур- 240 мин.

2 тур – 120 мин.
	1 тур – 100 б.

2 тур – 30 б.

	11 класс

	1 тур- 240 мин.

2 тур – 120 мин.
	1 тур – 100 б.

2 тур – 50 б.

	20
	20. Информатика

	13 декабря 2021 г.
	7-8 классы
	1 тур
	3 часа - 180 мин.
	500 б.

	9-11 классы

	4 часа -240 мин.
	600 б.

	21
	21. Астрономия

	14 декабря 2021г.
	7 -8 классы
	1 тур
	90 минут
	32 б.

	9 классы

	120 минут
	48 б.

	10 классы  11 классы

	22
	22. Китайский язык

	15 декабря 2021г.
	7-8 классы
	1 тур -письменный
	135 минут
	70 б.

	9-11 классы
	1 тур -письменный
	150 минут
	80 б.

*согласно приказу Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.10.2021 № 10-П-1456 « О внесении изменений в приложение 1 к приказу Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.09.2021 № 10-П-1273 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2021-2022 учебном году».

* Олимпиада по Информатике будет проводиться  на Олимпиадном портале: http://olymp.uriit.ru